3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 апреля 2017 г.
	№ 169-П

О единовременных денежных выплатах победителям и призёрам национальных и международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставникам
В целях стимулирования познавательной активности талантливой молодёжи, принимавшей участие в национальных и международных чемпионатах профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс»,
а также стимулирования профессиональной активности их наставников Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить единовременную денежную выплату выступавшим
от Ульяновской области победителям и призёрам национальных
и международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставникам, проживающим на территории Ульяновской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке назначения
и предоставления единовременных денежных выплат победителям и призёрам национальных и международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставникам.

3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных  в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке Министерству образования и науки Ульяновской области на предоставление единовременных денежных выплат.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Ульяновской области
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке назначения и предоставления единовременных денежных выплат победителям и призёрам национальных и международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс», а также их наставникам
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок назначения
и предоставления единовременной денежной выплаты (далее – выплата) выступавшим от Ульяновской области победителям и призёрам национальных
и международных чемпионатов профессионального мастерства по стандартам «Ворлдскиллс» (далее также – чемпионаты профессионального мастерства),
а также их наставникам, проживающим на территории Ульяновской области.

1.2. Под наставниками победителей и призёров чемпионатов профессионального мастерства в настоящем Положении понимаются педагогические и научные работники образовательных и иных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, принимавшие непосредственное участие в подготовке победителей и призёров чемпионатов профессионального мастерства.
1.3. Выплата победителям и призёрам национального чемпионата профессионального мастерства, а также их наставникам устанавливается
в следующих размерах:
	Занятое
место
	Размер выплаты
победителям и призёрам, руб.
	Размер выплаты наставникам, руб.

	1 место
	80000,0
	80000,0

	2 место
	70000,0
	70000,0

	3 место
	60000,0
	60000,0

1.4. Выплата победителям и призёрам международного чемпионата профессионального мастерства, а также их наставникам устанавливается
в следующих размерах:
	Занятое
место
	Размер выплаты
победителям и призёрам, руб.
	Размер выплаты наставникам, руб.

	1 место
	110000,0
	110000,0

	2 место
	100000,0
	100000,0

	3 место
	90000,0
	90000,0

1.5. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, осуществляющим назначение и предоставление выплат в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утверждённых в установленном порядке на их предоставление, является Министерство образования и науки Ульяновской области (далее – Министерство).

2. Порядок назначения и предоставления выплат

2.1. Выплата назначается Министерством победителям и призёрам чемпионатов профессионального мастерства и их наставникам, проживающим на территории Ульяновской области (далее также – получатели).

2.2. Для назначения выплаты получатели в срок до 01 февраля года, следующего за годом проведения чемпионатов профессионального мастерства, представляют в Министерство следующие документы:
паспорт или иной документ, удостоверяющий в соответствии
с законодательством личность гражданина Российской Федерации, с отметкой о регистрации получателя по месту жительства или по месту пребывания;

заявление о предоставлении выплаты по форме, установленной Министерством;

протоколы (выписки из протоколов) соответствующих чемпионатов профессионального мастерства;

документы, подтверждающие факт подготовки победителей и (или) призёров чемпионатов профессионального мастерства (для наставников);

документ, подтверждающий наличие у получателя счёта в кредитной организации с указанием его реквизитов.

Документы, указанные в настоящем пункте, могут быть представлены
в Министерство представителем получателя с представлением документов, удостоверяющих личность представителя получателя и подтверждающих его полномочия.

Должностное лицо Министерства, осуществляющее приём документов,
в присутствии получателя или его представителя осуществляет изготовление копий необходимых документов и сличение их с подлинниками, проставляет удостоверительную надпись на копиях документов, после чего подлинники документов возвращает представившему их лицу. Указанное должностное лицо фиксирует дату подачи документов в регистрационном журнале, форма которого утверждается Министерством.

2.3. Решение о назначении выплаты либо об отказе в назначении выплаты принимается Министерством в срок, не превышающий 5 рабочих дней с даты регистрации документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего раздела.
Основаниями для принятия Министерством решения об отказе
в назначении выплаты являются:

отсутствие у получателя права на получение выплаты;
непредставление одного и более документов, предусмотренных пунктом 2.2 настоящего раздела;

наличие в представленных документах неполных и (или) недостоверных сведений.
Решение об отказе в назначении выплаты направляется получателю
не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия с указанием причин, послуживших основанием для отказа в назначении выплаты.
Повторное обращение за получением выплаты возможно после устранения причин, послуживших основанием для принятия решения об отказе в её назначении.

Решение об отказе в назначении выплаты может быть обжаловано
в установленном законодательством порядке.

2.4. Выплата предоставляется на основании распоряжения Министерства, которое издаётся не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения
о назначении получателю выплаты.

Выплата предоставляется до 25 числа текущего месяца посредством перечисления денежных средств с лицевого счёта Министерства, открытого
в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт получателя
в кредитной организации.

2.5. Учёт получателей осуществляется Министерством.
2.6. Министерство обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств, направляемых на предоставление выплат, в соответствии с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями
и лимитами бюджетных обязательств.
____________________
1004ар2